按 1:1 比例转为普通股，优先股享有普通股 10 倍的投票权。详见“第四节 交易标的基本情况”之“四、

股权结构及控制关系”。
2B 类普通股的权利：①享有 10 倍于 A 类普通股的投票权, 在股东表决时与 A 类普通股一起投票；②B 类

普通股在 IPO 前不能发行，按照 Newegg 公司章程，A 系列优先股在 IPO 时会强制转为 B 类普通股；③可

1:1 转成 A 类普通股, 强制转股需要大多数 B 类普通股（包括 Fred Chang，尽管目前他和其他人一样不持有

任何 B 类普通股）的书面同意；④其他权利与 A 类普通股相同，没有额外的特别权利。截至 2016 年 8 月

31 日，B 类普通股并未实际发行。

杭州联络互动信息科技股份有限公司  重大资产购买报告书（草案）

5

意）；

⑤“合规上市”（每股9.27美元，总额大于5000万美元）时，强制转为A类

普通股；

3）AA系列优先股

①享有与A系列优先股相同的投票权；

②可根据自己意愿，随时转为A类普通股，每一股AA系列优先股能够转成

的A类普通股股数依据下面的计算公式：（6.92584美元 +应付股利）/转股价

如果有股票股利、拆分、重分类、合并或其他影响AA系列优先股资本结构

的将相应调整。

初始转股价为6.92584美元。

③享有优先清偿权

企业清算时，AA系列优先股能获偿金额为下面孰高：i）买方最初购买价，

加上从交割日到清算时如果存入美国银行按复利计算的利息，加上所有应付未付

的股利；ii）如果AA系列优先股在清算前已经转为普通股，转成的普通股金额。

在优先清偿之后，剩余可供清偿的财产在AA系列优先股、A系列优先股和A类普

通股股东中按比例清偿。

经中企华评估，以2016年6月30日为评估基准日，Newegg归属于母公司所有

者权益29,843.76万元，评估值224,921.68万元，评估增值率653.66%。参考评估情

况，交易各方同意标的资产的交易价格为26,417.42万美元（以取整汇率1美元兑

6.7元人民币计算，约合176,996.75万元）。

根据《股份购买协议》，本次交易对价由上市公司以现金方式支付，具体方

案情况如下：

杭州联络互动信息科技股份有限公司   重大资产购买报告书（草案）

6

序号 股东名称

本次交易前 本次交易 本次交易后

持有股数

（股）

持股比

例

转让或认购

标的股数

（股）

对价（美元）

本次转让或

认购标的股

份占总股数

比例

持有股数

（股）

持股比

例

投票权

比例

期权数

量

可转股

数注 1

行权后

持股比

例注 2

行权后

投票权

比例注 2

（一）收购股份

A 类普通股

1 Tally Liu 268,568 0.62% 146,815 1,016,817 0.34% 121,753 0.18% 0.02% - - 0.16% 0.02%

2
Chih Chou Wang

"Eric"
2,563 0.01% 1,402 9,710 0.00% 1,161 0.00% 0.00% - - 0.00% 0.00%

3 Wen Li "Victor" 2,813 0.01% 1,538 10,652 0.00% 1,275 0.00% 0.00% 37,775 37,775 0.05% 0.01%

4
William Lee

"Hip"
12,733 0.03% 6,961 48,211 0.02% 5,772 0.01% 0.00% 83,600 83,600 0.12% 0.01%

5
Chang Chung Ru

"Ben"
4,438 0.01% 2,427 16,809 0.01% 2,011 0.00% 0.00% 46,200 46,200 0.06% 0.01%

6 Tim Maudlin 16,667 0.04% 9,112 63,108 0.02% 7,555 0.01% 0.00% - - 0.01% 0.00%

7 Greg Moore 105,564 0.24% 27,451 190,121 0.06% 78,113 0.11% 0.01% - - 0.10% 0.01%

8 Fred Chang 295,000 0.68% 295,000 2,043,123 0.68% - - - - - 0.00% 0.00%

杭州联络互动信息科技股份有限公司   重大资产购买报告书（草案）

7

序号 股东名称

本次交易前 本次交易 本次交易后

持有股数

（股）

持股比

例

转让或认购

标的股数

（股）

对价（美元）

本次转让或

认购标的股

份占总股数

比例

持有股数

（股）

持股比

例

投票权

比例

期权数

量

可转股

数注 1

行权后

持股比

例注 2

行权后

投票权

比例注 2

其他非卖股股东

（A 类普通股）
414 0.00%   -   -   -   414 0.00% 0.00% 286,000 286,000 0.38% 0.04%

  联络互动 - - -   - 490,706 0.72% 0.07% - - 0.66% 0.07%

小计 708,760 1.63% 490,706 3,398,551 1.13% 708,760 1.04% 0.10% 453,575 453,575 1.56% 0.17%

A 系列优先股

9 TekhilUSALLC 33,722,600 77.33% 9,069,797 62,815,962 20.80% 24,652,803 36.00% 36.34% - - 33.07% 36.02%

10
Crystal Clarity

Ltd.
2,186,359 5.01% 568,532 3,937,562 1.30% 1,617,827 2.36% 2.38% - - 2.17% 2.36%

11
Insight Venture

Partners V, L.P.
1,464,975 3.36% 800,841 5,546,497 1.84% 664,134 0.97% 0.98% - - 0.89% 0.97%

12

Insight Venture

Partners

(Cayman) V,

L.P.

443,571 1.02% 242,482 1,679,392 0.56% 201,089 0.29% 0.30% - - 0.27% 0.29%

杭州联络互动信息科技股份有限公司   重大资产购买报告书（草案）

8

序号 股东名称

本次交易前 本次交易 本次交易后

持有股数

（股）

持股比

例

转让或认购

标的股数

（股）

对价（美元）

本次转让或

认购标的股

份占总股数

比例

持有股数

（股）

持股比

例

投票权

比例

期权数

量

可转股

数注 1

行权后

持股比

例注 2

行权后

投票权

比例注 2

13

Insight Venture

Partners V

(Employee

Co-Investors),

L.P.

86,145 0.20% 47,092 326,152 0.11% 39,053 0.06% 0.06% - - 0.05% 0.06%

14

Insight Venture

Partners V

Coinvestment

Fund, L.P.

2,258,989 5.18% 1,234,896 8,552,692 2.83% 1,024,093 1.50% 1.51% - - 1.37% 1.50%

15
SVB Financial

Group
1,439,539 3.30% 786,937 5,450,200 1.80% 652,602 0.95% 0.96% - - 0.88% 0.95%

16
Mao-chuan

Shieh
43,478 0.10% 23,768 164,613 0.05% 19,710 0.03% 0.03% - - 0.03% 0.03%

17 Ken Lam 10,000 0.02% 5,467 37,864 0.01% 4,533 0.01% 0.01% - - 0.01% 0.01%

18 Howard Tong 5,000 0.01% 2,734 18,935 0.01% 2,266 0.00% 0.00% - - 0.00% 0.00%

杭州联络互动信息科技股份有限公司   重大资产购买报告书（草案）

9

序号 股东名称

本次交易前 本次交易 本次交易后

持有股数

（股）

持股比

例

转让或认购

标的股数

（股）

对价（美元）

本次转让或

认购标的股

份占总股数

比例

持有股数

（股）

持股比

例

投票权

比例

期权数

量

可转股

数注 1

行权后

持股比

例注 2

行权后

投票权

比例注 2

其他非卖股股东

（A 系列优先

股）

1,237,724 2.83%   -   -   -   1,237,724 1.81% 1.82%   -   -   1.66% 1.81%

  联络互动 - - - - - 12,782,546 18.67% 18.84% - - 17.15% 18.68%

小计 42,898,380 98.37% 12,782,546 88,529,869 29.31% 42,898,380 62.65% 63.24% - - 57.55% 62.68%

（二）认购增发股份

AA 系列优先股

1 联络互动 - - 24,870,027 172,245,828 - 24,870,027 36.32% 36.66% - - 33.37% 36.34%

小计 - - 24,870,027 172,245,828 - 24,870,027 36.32% 36.66% - - 33.37% 36.34%

交易完成前 Newegg 股份

总计
43,607,140 100% - - - - - - - - - -

联络互动持股合计 - - - 264,174,248   38,143,279 55.70% 55.57% - - 51.17% 55.08%

交易完成后 Newegg 股份

总计
- - - - - 68,477,167 100% 100% - - 100% 100%

注1：每份期权可转为1股A类普通股；

注2：计算行权后的持股比例、投票权比例的口径为假设所有期权持有人均已行权后的最大稀释比例。

杭州联络互动信息科技股份有限公司  重大资产购买报告书（草案）

10

截至2016年8月31日（2016年8月31日至本报告书签署日，Newegg的股权结

构未发生变化，未发行新的期权），Newegg股权激励计划授予员工及管理层基

于A类普通股票的期权尚存6,059,506份，可购买Newegg的A类普通股票6,059,506

股。本次交易完成后，如果按照期权协议约定，上述期权全部行权后，Newegg

将会增发6,059,506股A类普通股票，公司持有的Newegg权益比例将会由55.70%

稀释为51.17%；公司持有的Newegg表决权比例将会由55.57%稀释为55.08%。本

次交易完成后，Newegg将成为公司控股子公司。

二、 本次交易的具体方案

（一） 交易的定价原则及交易价格

标的资产的交易价格由交易各方参考资产评估情况协商确定。经中企华评

估，以2016年6月30日为评估基准日，Newegg归属于母公司所有者权益29,843.76

万元，评估值224,921.68万元，评估增值率653.66%。参考评估情况，交易各方同

意标的资产的交易价格为26,417.42万美元（以取整汇率1美元兑6.7元人民币计

[…]

同价格购买，Fred Chang与上述一个或多个未能签署合并协议的人持有的老股数

量相同的老股。截至本报告书签署日，Fred Chang间接持有的尚未转让的Newegg

25,890,527股A系列优先股（不含目前拟转让给联络互动股份），可以满足相关补

足的要求。

（四）交易标的估值风险

评估机构采用了收益法和市场法对交易标的进行评估，并以市场法评估结果

为定价依据。在持续经营前提下，以2016年6月30日为评估基准日，Newegg归属

于母公司所有者权益29,843.76万元，评估值224,921.68万元，评估增值率653.66%。

上述资产的具体评估情况请参见“第五节 标的资产估值情况”及《资产评估报

告》。

本次交易的标的资产评估有较高的增值，提请投资者注意本次交易的评估增

值风险。

杭州联络互动信息科技股份有限公司  重大资产购买报告书（草案）

25

（五）收购整合风险

本次交易完成后Newegg将成为上市公司的控股子公司。上市公司将在保持

标的公司独立运营的基础上与标的公司实现优势互补，双方将在发展战略、品牌

宣传、技术开发、销售渠道资源等方面实现更好的合作。但是，由于本次交易涉

及标的属于电商行业，本次交易完成后上市公司需要在机构、人员、业务、财务、

管理等诸多方面进行整合，后续整合能否有效实施具有不确定性，存在收购整合

风险，并进而可能对本次交易拟收购的各标的公司及上市公司的经营业绩造成影

响，提请广大投资者关注。

（六）商誉减值风险

根据《企业会计准则》，本次交易构成非同一控制下的企业合并，本次交易

完成后，在上市公司合并资产负债表中因本次收购Newegg 55.70%的权益将形成

金额较大的商誉。根据《企业会计准则》规定，本次交易形成的商誉不作摊销处

理，但需在未来每年年度终了进行减值测试。如果未来行业产生波动，Newegg

的产品和服务市场口碑有所下降或者其他因素导致其未来经营状况远未达预期，

则上市公司存在商誉减值的风险，从而对上市公司当期损益造成不利影响，提请

投资者注意相关风险。

根据《备考审阅报告及备考财务报表》，本次收购 Newegg55.70%权益完成

后，公司将形成商誉金额 60,444.97 万元。

如果未来出现宏观经济波动、市场竞争加剧或标的公司经营不善等情况可能

会导致其未来经营状况未达预期，则上市公司存在商誉减值的风险，从而对上市

公司当期损益造成不利影响。商誉减值对上市公司业绩的敏感性分析如下：

单位：万元

下降

幅度
商誉原值 商誉减值

对上市公司

净利润影响

金额

上市公司

2015 年归属

于母公司所

有者的净利

润

商誉减值后

上市公司净

利润

上市公司

净利润变

动率

1% 60,444.97 604.45 -604.45 31,596.54 30,992.09 -1.91%

5% 60,444.97 3,022.25 -3,022.25 31,596.54 28,574.29 -9.57%

杭州联络互动信息科技股份有限公司  重大资产购买报告书（草案）

26

10% 60,444.97 6,044.50 -6,044.50 31,596.54 25,552.04 -19.13%

15% 60,444.97 9,066.75 -9,066.75 31,596.54 22,529.79 -28.70%

20% 60,444.97 12,088.99 -12,088.99 31,596.54 19,507.55 -38.26%

（七）汇率波动风险

本次交易以美元为结算货币，美元和人民币之间的汇兑变化将对上述收购带

来一定的外汇风险，或可能提高本次收购的实际成本。此外，根据Newegg以往

的交易惯例，在日常经营活动中，大部分采购及销售业务均采用以美元结算的方

式，因此美元兑人民币的汇率波动亦会对Newegg的盈利带来一定影响。

（八）偿债能力受到不利影响的风险

根据立信会计师出具的[2016]第211743号《备考审阅报告及备考财务报表》

和上市公司财务数据，截至2016年6月30日，本次交易完成前后上市公司的资产

负债率分别为4.74%和34.31%。Newegg截至2016年6月30日的资产负债率89.27%，

Newegg 2015年、2016年1-6月净利润分别为-8,362.15万元、-3,874.51万元。因此

在本次交易完成后在一定程度上影响上市公司的偿债能力。

（九）无法支付对价及融资成本使净利润受到不利影响的风险

本次交易对价为176,996.75万元，如上市公司无法支付该笔对价，则按照《股

份购买协议》中约定，Newegg将不会返还上市公司预先支付的诚意保证金450万

美金；同时，Newegg有权就上市公司违反合同条款向特拉华州法庭提起诉讼。

如发生该等情况，则上市公司及Newegg将会依照法庭的判决执行。

本次交易对价为176,996.75万元，初步确定约使用银行贷款支付60%的价款。

[…]

同价格购买，Fred Chang与上述一个或多个未能签署合并协议的人持有的老股数

量相同的老股。截至本报告书签署日，Fred Chang间接持有的尚未转让的Newegg

25,890,527股A系列优先股（不含目前拟转让给联络互动股份），可以满足相关补

足的要求。

（四）交易标的估值风险

评估机构采用了收益法和市场法对交易标的进行评估，并以市场法评估结果

为定价依据。在持续经营前提下，以2016年6月30日为评估基准日，Newegg归属

于母公司所有者权益29,843.76万元，评估值224,921.68万元，评估增值率653.66%。

上述资产的具体评估情况请参见“第五节 标的资产估值情况”及《资产评估报

告》。

本次交易的标的资产评估有较高的增值，提请投资者注意本次交易的评估增

值风险。

（五）收购整合风险

杭州联络互动信息科技股份有限公司  重大资产购买报告书（草案）

283

本次交易完成后Newegg将成为上市公司的控股子公司。上市公司将在保持

标的公司独立运营的基础上与标的公司实现优势互补，双方将在发展战略、品牌

宣传、技术开发、销售渠道资源等方面实现更好的合作。但是，由于本次交易涉

及标的属于电商行业，本次交易完成后上市公司需要在机构、人员、业务、财务、

管理等诸多方面进行整合，后续整合能否有效实施具有不确定性，存在收购整合

风险，并进而可能对本次交易拟收购的各标的公司及上市公司的经营业绩造成影

响，提请广大投资者关注。

（六）商誉减值风险

根据《企业会计准则》，本次交易构成非同一控制下的企业合并，本次交易

完成后，在上市公司合并资产负债表中因本次收购Newegg 55.70%的权益将形成

金额较大的商誉。根据《企业会计准则》规定，本次交易形成的商誉不作摊销处

理，但需在未来每年年度终了进行减值测试。如果未来行业产生波动，Newegg

的产品和服务市场口碑有所下降或者其他因素导致其未来经营状况远未达预期，

则上市公司存在商誉减值的风险，从而对上市公司当期损益造成不利影响，提请

投资者注意相关风险。

根据《备考审阅报告及备考财务报表》，本次收购 Newegg55.70%权益完成

后，公司将形成商誉金额 60,444.97 万元。

如果未来出现宏观经济波动、市场竞争加剧或标的公司经营不善等情况可能

会导致其未来经营状况未达预期，则上市公司存在商誉减值的风险，从而对上市

公司当期损益造成不利影响。商誉减值对上市公司业绩的敏感性分析如下：

单位：万元

下降

幅度
商誉原值 商誉减值

对上市公司

净利润影响

金额

上市公司

2015 年归属

于母公司所

有者的净利

润

商誉减值后

上市公司净

利润

上市公司

净利润变

动率

1% 60,444.97 604.45 -604.45 31,596.54 30,992.09 -1.91%

5% 60,444.97 3,022.25 -3,022.25 31,596.54 28,574.29 -9.57%

10% 60,444.97 6,044.50 -6,044.50 31,596.54 25,552.04 -19.13%

15% 60,444.97 9,066.75 -9,066.75 31,596.54 22,529.79 -28.70%

杭州联络互动信息科技股份有限公司  重大资产购买报告书（草案）

284

20% 60,444.97 12,088.99 -12,088.99 31,596.54 19,507.55 -38.26%

（七）汇率波动风险

本次交易以美元为结算货币，美元和人民币之间的汇兑变化将对上述收购带

来一定的外汇风险，或可能提高本次收购的实际成本。此外，根据Newegg以往

的交易惯例，在日常经营活动中，大部分采购及销售业务均采用以美元结算的方

式，因此美元兑人民币的汇率波动亦会对Newegg的盈利带来一定影响。

（八）偿债能力受到不利影响的风险

根据立信会计师出具的[2016]第211743号《备考审阅报告及备考财务报表》

和上市公司财务数据，截至2016年6月30日，本次交易完成前后上市公司的资产

负债率分别为4.74%和34.31%。Newegg截至2016年6月30日的资产负债率89.27%，

Newegg2015年、2016年1-6月净利润分别为-8,362.15万元、-3,874.51万元。因此

在本次交易完成后在一定程度上影响上市公司的偿债能力。

（九）无法支付对价及融资成本使净利润受到不利影响的风险

本次交易对价为 176,996.75 万元，如上市公司无法支付该笔对价，则按照《股

份购买协议》中约定，Newegg 将不会返还上市公司预先支付的诚意保证金 450

万美金；同时，Newegg 有权就上市公司违反合同条款向特拉华州法庭提起诉讼。

如发生该等情况，则上市公司及 Newegg 将会依照法庭的判决执行。

本次交易对价为176,996.75万元，初步确定约使用银行贷款支付60%的价款。